[image: image1.jpg]..
; =
) il B =
1
|
"
| ‘==—=\ | =
‘ —— =) = —
k ——— S=ic==Y — —
| & == —-—22
‘ o — = —h —
(@S =-=—-—"-—-—
XN oA
— 11 |

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Ефимовского городского поселения

Бокситогорского   муниципального  района Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	15 февраля 2023 года
	       №
	220

 п. Ефимовский
О внесении изменений и дополнений в Устав  Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
В целях эффективного осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, а также в связи с необходимостью приведения отдельных положений Устава Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в соответствие с изменениями и дополнениями, внесенными в законодательные акты Российской Федерации, Ленинградской области совет депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемый к настоящему решению проект редакции изменений и дополнений в Устав Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

2. Провести публичные слушания по вопросу внесения изменений и                  дополнений в Устав Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

3. Назначить дату проведения публичных слушаний на 28 марта 2023 года в 15-00 часов в здании Ефимовского Дома культуры (малый зал) по адресу: п. Ефимовский, ул. Комсомольская, дом 12.

4. Инициатор проведения публичных слушаний – совет депутатов                  Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

5. Для организации публичных слушаний образовать комиссию по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в следующем составе:
Председатель комиссии
Тунденкова Мария Владимировна                      глава Ефимовского городского поселения

Заместитель председателя комиссии
Зобкова Валентина Александровна                     заместитель главы администрации
                                                  Ефимовского городского поселения
Секретарь комиссии
Титова Светлана Владимировна                          начальник организационного сектора

                                                   Ефимовского городского поселения
Члены комиссии:

	Степанов Александр Владимирович
	начальник сектора по управлению имуществом администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

	Жуков Игорь Александрович
	депутат Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района    Ленинградской области

6. Установить, что предложения по внесению изменений и дополнений в Устав Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области принимаются в срок до 27 марта 2023 года по адресу: п. Ефимовский, ул. Комсомольская, дом 9, тел. 8(81366)51-519. и на официальном сайте Ефимовского городского поселения efimadmin.ru. в разделе "Публичные слушания".
7. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Ефимовского городского поселения.

8. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Ефимовского городского поселения
                                                М.В.Тунденкова

	Разослано: членам комиссии, газета "Новый Путь", регистр МНПА, в дело

Приложение

к решению совета депутатов

Ефимовского городского поселения

от  15.02.2023    № 220
Изменения и дополнения в Устав Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
В целях приведения Устава Ефимовского городского поселения Бокитогорского муниципального района Ленинградской области, принятого решением Совета депутатов Ефимовского городского поселения Бокитогорского муниципального района Ленинградской области от 12 декабря 2019 № 40 с изменениями, внесенными решением совета депутатов от 26.01.2021 № 109, от 09.09.2022 №201, в соответствии с федеральным законодательством, законами Ленинградской области, Совет депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  решил:
 Внести в Устав Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (далее –Устав) следующие изменения:
1.В статью 10 Устава:

 Часть 1 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«Выборы проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по двум многомандатным избирательным округам, с числом депутатских мандатов, подлежащих распределению в каждом округе, равном пяти.»
2.Часть 1 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Совет депутатов Ефимовского городского поселения состоит из 10 (десяти) депутатов, избираемых на муниципальных выборах.»